
ZARZ4DZENIE nr 412017

WOJTA GMINY SIERAKOWICE

z dnra9 stvcznia2)ll r.

w sprawie wprowadzenia w Gminie Sierakowice centralizacii rozliczeri w zakresie

podatku od towar6w i uslug

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dma 8 marca 1990 r. o samorz4dzie gminnym ( Dz. U.

z2016 r. poz. 446 ze zm.) oraz art. 15,art. 86, art. 99 i art. 109 ustawy z dma 11 marca 2004 r.

opodatku od towar6w i uslug (Dz. U. 22016 r. poz.7l0 ze zm.) a takze ustawy z dnia 5

wrzesnia 2016 roku o szczegolnych zasadach rozliczen podatku od towar6w i uslug oraz

dokonywania zwrotu Srodkow publicznych przeznaczonych na realizacig projekt6w

finansowanych z udziale.m Srodk6w pochodz4cych zbudhetu Unii Europejskiej lub od paristw

czlonkowskich Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu przez jednostki samorz4du

terltorialne go; (Dz.IJ. 22016 r. poz. 1454 ze zm.), zaruqdza siE, co nastEpuje:

3

$i
W wyroku Naczelnego S4du Administracyjnego z I0 wrzesnia 2013 r. (sygn, I FSK

700112), wyroku Trybunalu SprawiedliwoSci Unii Europejskiej 229 wrzelnia 2015 r.

(sygn. C-216114) i uchwale Naczelnego S4du Administracyjnego z 26 paldziernrka

2015 r. (sygn. I FPS 4l15), sqdy uznaly,2e jednostki samorz4du terytorialnego oraz ich

jednostki, a takZe zaldady bud2etowe nie powinny byi traktowane jako oddzielni

podatnicy podatkr-r od towar6w i ustrug.

Maj4c na wzglgdzie fteSc wskazanych w pkt 1 wyrok6w, Minister Finans6w wydal

Komunikat w dniu 16 grudnia 2016 r. w sprawie przesunigcia terminu obowi4zkowej

,,centralrzacjr" rozliczef w samorz4dach w zakresie podatku VAI z polowy 2016 r. na I

sIycznta2)IT r.

Szczeg6lowy .vq .iaz jednostek bud2etowych gminy, kt6rych dotyczy zarzqdzen\e,

zawrera zal4cznrkNr 1 do zarzqdzenra.

W celu zapewnienia poprawnoSci i sp6jn lci rozhczeri podatku od towar6w i usiug

VAT w Gminie Sierakowice zwanej dalej ,,gmin4" i jej jednostkach budzetowych

zwanych dalej ,jednostkami" ustala sig procedury obowi4zuj4ce w tym zakresie.

$2
Dyrektorzy jednostek budzetowych gminy, wymienionych w zal4czniku Nr 1 do

zarz1dzema, s4 zobowr4zant do poslugiwania sig z dniem 1 stycznia 2017 roku

numerem NIP Gminy Sierakowice 589-10-18-894 przy czynnoSciach prawnych.

Umowy cywilnoprawne zawierane przezjednostki w imieniu i na rzecz gmlny musza

zawrerac wlaSciwe dane identyf,rkacyjne podmiotu je zawreruj4cego, czyh: peln1

nMwQ gminy, jej adres i jej NIP oraz danejednostki jako podmiotu reprezentuj4cego

gming, czyy pelnq nMwQ,jednostki wraz z jej adresem, a takze podpis dyrektora

j edno stki z upow ahnienia W6j ta Gminy S ierakowice'

1.
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.J Wszelkie odplatne czynnoSci jednostek wymienionych w za\4cznrku Nr 1, narzecz
Gminy (i na odwr6t), atakhe odplatne czynnoSci dokonywane pomiEdzy samymi tymi
jednostkami (np. refakturowanie, dostawa medi6w, najem sal), dokumentowane

powinny byi not4 ksiEgow4 i nie powinny by6 ujmowane w ewidencjach sprzeda?y.

Nie dotyczy to jednak odplatnych Swiadczef, jeSli stron4 takiej transakcji bgdzie inna
jednostka samorz4du terytorialnego (inna gmina, powiat, wojew6dztwo

samorz4dowe). W6wczas tak4 transakcjg dokumentuje siE faktur4, a wynikaj4ce st4d

kwoty nale?y ujmowai w ewidencj ach sprzedaizy.

s3
W razie wyst4pienia w jednostkach transakcji opodatkowanych VAT, pocz4wszy od

miesi4ca styczma 20ll r. zobowi4zuje sig Dyrektor6w jednostek do prowadzenia

cz4stkowych ewidencj r sprzeda?y za poszczeg6lne miesi4ce rozliczeniowe. Ewidencja

dokonywanel sprzeda2y powinna by6 prowadzona zar6wno na podstawie wszelkich
wystawianych przez jednostkg faktur, jak i na podstawie innych dokument6w nrL

faktury. Te inne dokumenty dotyczy1 bgd4 w szczeg6lnoSci sytuacji, gdy sprzeda?

odbywa sig na ruecz os6b fizycznych nie prowadzqcych dziatalnoSci gospodarczej.

W6wczas ewidencja sprzeda?y mohe by6 prowadzona np. na podstawie zestawief

kwitariuszy dotycz4cych wydanych obiad6w na stol6wce szkolnej lub zestawieri

przypis6w ksiEgowych odnoSnie czynszu najmu, Dyrektorzy jednostek nie sq

zobowt4zani do ,cbowi4zkowego prowadzenia cz4stkowych ewidencji sprzedaLy za

poszczegolne miesi4ce rozliczeniowe w raziebraku czynnoSci opodatkowanych VAI.
JeSli jednostce przysluguje prawo do odliczef podatku naliczonego VAT, to poczqwszy

od miesi4ca stycznia 2011 r. zobowiqzuje sig Dyrektor6w tych jednostek do

prowadzenia cz4stkowych ewidencli zakup6w za poszczeg6lne miesi4ce

rozliczeniowe. Ewidencja dokonywanych zakup6w powinna by6 prowadzona

wyL1cznie na podstawie otrzymywanych faktur i to jedynie takich, z kt6rych jednostka

posiada- wynikaj4ce z ustawy o VAI- prawo do odliczen podatku nab.czonego VAI.
Prawo takie jednostce przysluguje wyLqczme w6wczas gdy dokonany zakup zwrEzany

jesl z czynnoSciami jednostki, kt6re zostaly lub zostan4 opodatkowane stawkami

podatku VAI w v.rysokoSci 23oA,8Vo lub 5%.

Ewidencje (rejestry) VAI nalezy prowadzid wg wzoru stanowi4cego zal1cznik Nr 2 do

niniejszego zarzEdzenia. JeLeh jednostka prowadzi ksiggowoSi w systemie

ksiggowym umozliwiaj Ecym sporz4dzenie rejestr6w VAI, nale2y kontynuowai

sporz4dzanie rejestr6w YNf zapomoc? .ego systemu.

Cz4stkowe ewidencje sporz4dzone przezjednostki budzetowe Gminy Sierakowice za

poszczegolne miesi4ce po podpisaniuprzez Dyrektora jednostki nale2y przekazywac

do Referatu Finansowego Gminy Sierakowice w terminie do 10 dnia miesi4ca

nastgpuj4cego po miesi4cu, zakt6ry ewidencje te zostaly sporz4dzone. JeZeli l0 dziefr

miesi4ca przypada w dzieri wolny od pracy, to ww. dokumenty nale?y ptzekazad

w kolejnym dniu roboczym nastgpuj4cym po tym dniu. Przekazanre ww. dokumentow

do Referatu Finairsowego Gminy Sierakowice nastgpuje poprzez dostarczenie:

1) podpisanych cz4stkowych rejestr6w i
2) wersji edytowalnych tych dokument6w poczt4 elektroniczn4 na wskazany adres.
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5. W przypadku, gdy po przeslaniu ewidencji zostan4 stwierdzone nieprawidlowoSci
w prowadzonej ewidencji lub zaistnieje inna okolicznoS6 skutkuj4ca koniecznoSci4
dokonania korekty deklaracji YNI zNohonej przez GminE jako podatnika VAI, za dany
miesi4c, nale?y:

1) niezwloczme zglosid tg okolicznoSd do Referatu Finansowego Gminy Sierakowice;
2) sporu4dzi6 niezbgdne korekty ewidencji oraz przekazat je do Referatu
Finansowego Grniny Sierakowice.

6. W razie wyst4pienia w jednostkach czynnoSci opodatkowanych VAI, w celu
prawidlowego rozliczema podatku YNI przez Gming Sierakowice z Urzgdem
Skarbowym zobowrqzuje sig Dyrektor6w jednostek takze do:

1) Wyznaczenia os6b odpowiedzialnych z*prawidLowo6i rozliczeh podatku od towar6w
i uslug VAT w jednostce, stosownie do art. 31 ustawy z 29 sierpma 7997 roku-
Ordynacja Podatkowa (Dz.U.22015 r. poz. 613 ze zm.).

2) Przekazama obliczonej kwoty podatku VAI, kt6ra jest wyniktem rozliczenia podatku
przezjednostkg, do 15-tego dnia kaZdego miesi4ca za mresi4c poprzedni, na rachunek
dochod6w Gminy Sierakowice Nr 81 8324 0001 0000 0358 2000 0010, w tresci
przelewu wpisuj4c ,,VAI za miesi4c ....- nazwajednostki".

3) PrzedloZenta Wkazu kont bankowych, na kt6re bgdzie zwracana nadwyaka podatku
VAI naliczonego nadnaleZnym zgodnie z deklaracj4 VAT-7.

4) Dokonania stosownych zmrarT w polityce rachunkowoSci obowi4zuj4cej w jednostce,

w szczeg6lnoSci w zasadach funkcjono.vania kont zwi2zanychzrozhczeniem podatkr.r

VAI (podatek naleZny, podatek nahczony, rozhczenie podatku, rozrachunki z tyt.
podatku VAI z UG).

$4
Faktury wystawiane przezjednostki musz? zawrerac wszystkie niezbgdne elementy, o kt6rych
mowa w art. 106 e ustawy o VAI. Przy czym ustala sig, ze dane identyfikacyjne podmiotu
dokonuj4cego transakcj i,sprzeda?y bqdL zakupu wpisywane bgd4 na fakturach nastqpuj4co:

FAKTURA SPRZEDAZY
Sprzedawca:

Gmina Sierakowice

ul. Lgborska 30

83-340 Sierakowice

NIP 589-10-18-894

Wvstawca- Jednostka budzetowa (ej nazwa i adres)

Rachunek bankowy: wystawcy

FAKTURAZAKUPU '

Nabywca:

Gmina Sierakowice

ul. Lgborska 30

83-340 Sierakowice

NIP 589-10-18-894

Odbiorca- Jednostka budzetowa (ej nazwa i adres)
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$4
1, Jednostkom budzetowym nadaje siE nastgpuj4ce serie numeracyjne dla faktur przez

nie wystawianych:
I numer faktury/rok/O| - Zesp6l Szk6l w Gowidlinie,
r numer faktury/rok/O2 - Szkola Podstawowa w Jelonku,
r numer faktury/rok/O3 - Zesp6l Szk6l w Kamienicy Kr6lewskiej,
r numer faktury/rok/04 - Szkola Podstawowa w Lisich Jamach,
r numer faktury/rok/05 - Szkota Podstawowa w tr ySniewie Sierakowickim
r numer faktury/rok/06 - Szkola Podstawowa w Mojuszu,
r numer faktury/rok/07 - Szko\a Podstawowa w Puzdrowie,
r numer faktury/rok/08 - Szkola Podstawowa w Sierakowicach,
r numer faktury/rok/O9 - Zespol Szk6l w Tuchlinie,
r numer faktury/ro1</10 - Szkola Podstawowaw ZaLakowrc,
I numer faktury/rok/11 - Samorzqdowe Przedszkole w Sierakowicach,
r numer faktury/rok/13 - Gimnazjum w Sierakowicach,
r numer fakturyhoVl4 - Zesp6l Ekonomiczno - Administracyjny Szk6t

w Sierakowicach,
r numer faktury/rok/15 - ZasadnrczaSzkolaZawodowa w Sierakowicach,
r numer faktury/rok/l6 - Gminny OSrodek Pomocy Spolecznej w Sierakowicach.

$s
W celu ujednolicenia numeracji prowadzonych,,czqstkowych" ewidencji zakupu i sprzeda2y,

ustaia sig w jednostkach budzetowych nastEpuj4cy spos6b ich oznaczenia:

1) nazwarejestru - (rejestr zakupulrejestr sprzeda?y)

2) okres, kt6rego dotyczy - miesi4c/rok

3) nazwapodmiotu -Gmina Sierakowicelpelnanazwajednostki budzetowej

4) adres jednostki bud2etowej

5) NIP: 589-10-18-894

$6
Agregacja danych zawartych w cz4stkowych rejestrach sprzeda?y i zakupu prowadzonych dla

cel6w prawidlowego sporz4dzenia cz4stkowych deklaracji VAI-7, dostarczonych przez

jednostki oraz lJrz4d, nastgpowac bEdzie w zbrorczym rejestrze sprzedaLy i zakupu

\\/ lJrzqdzie Gminy przez pracownika zajmuiqcego sig rozhczantem podatku VAT

i sporz4dzaniem zbiorczej deklaracji podatkowej dla Gminy Sierakowice.

$7
JeSli jednostka prowadzi jednoczesnte dziaNalnoS6 niepodlegajqc4 opodatkowaniu podatkiem

VAT (np. nieodplatne ustrugi edukacyjne, opieki spolecznej) oraz dziaLalnoS6 podlegaj4cq

opodatkowaniu VAT stawkami 23yo, 8yo lub 5% i nie jest w stanie przyporz4dkowai

ponoszonych wydatkow v,ryl1czme do dzialalnoSci opodatkowanej, to zobowrEzuje sig

Dyrektora jednostki do kalkulacji wsp6lczynnika, o kt6rym mowa w art. 86 ust 2a-2h ustawy

o VAI, na podstawie danych za przedostatni rok podatkowy i stosowanie tego wsp6lczynnika

w celu ustalenie wartoSci VAI naliczonego podlegaj4cego odliczeniu przez wszystkie

L



miesi4ce danego roku. Natomiast w styczniu kolejnego roku jest on zobowiEzany wyliczy(
rzeczywist4 wartoSi wsp6lczynnrka za ubiegly rok i dokona6 korekty wartoSci VAT
naliczonego zgodnie ztreici4 art. 9I ustawy o VAT,

$8
1. Zarz4dzenie niniejsze nale2y traktowad jako jeden z element6w polityki

rachunkowoSci Gminy.

2. Wykonanie zarzqdzemapowrerza sig Skarbnikowi Gminy Sierakowice, Dyrektorom, i
pracownikom jednostek budzetolvych Gminy oraz pracownikom Urzgdu Gminy
Sierakowice.

1.

$e
Zobowi4zuje sig Dyrektor6w jednostek do Scislego przestzegania postanowieri

zarzqdzenra orazuwzglqdnienia jego zapis6w w polityce rachunkowoSci jednostki.

ZatreSc zlohonych dokument6w, poprawne obliczenia odpowiedzialni s4 Dyrektorzy
jednostek.

$10
T r ac4 mo c zarz4dzenra'.

1. Nr 13712016 W6jta Gminy Sierakowice z dnia 16 grudnia 2016 r. w sprawie

wprowadzenia w Gminie Sierakowice centrahzacji rozliczeh w za}cesie podatku od

towar6w i uslug.

2. Nr 148/2016 W6jta Gminy Sierakowice z dnia 30 grudnia 2016 r. w sprawie zmrany

zarz4dzema Nr 13712016 W6jta Gminy Sierakowice z dma 16 grudnia 2016 roku

w sprawie wprowadzenia w Gminie Sierakowice centrahzacji rozliczefi w zakresie

podatku od towar6w i uslug.

$11
ZaruEdzeme wchodzi w Zycie z dniem podpisania.

2



Zalqczniknr I do ZarzEdzenia

Jedno stkam i or gantzacyj nymi Gminy Sierakowice s4:

' Zespol Szk6l w Gowidlinie,
. Szkola Podstawowa w Jelonku,
. Zesp6N Szk6tr w Kamienicy Kr6lewskiej,

' Szkotra Podstawowa w Lisich Jamach,
. Szkola Podstawowa w tr-ySniewie Sierakowickim,
. Szkola Podstawowa w Mojuszu,
. Szkola Podstawowa w Puzdrowie,

' Szkola Podstawowa w Sierakowicach.
. ZespSl Szk6l w Tuchlinie,

' Szkola Podstawowaw ZaNakowre,
. Samorz4dowe Przedszkole w Sierakowicach,
. Gimnazjum w Sierakowicach,
. Zesp6l Ekonomiozno - Administracyjny Szk6l w Sierakowicach,
. Zasadnicza Szkola Zawodowa w Sierakowicach,
. Gminny OSrodek Pomocy Spolecznej w Sierakowicach.



Z alqcznik m 2 do Zarzqdzenia

2a. W z6r czqstkowego rej estru sprzeda?y opodatkowanej .

2b . W z6r cz4stko we g o rej e stru zakup 6w zw tqzany ch ze spr ze da24 op o datkowanQ.
2c. Wz6r cz4stkowego rejestru zakup6w zwrqzanych ze sprzedaa4 opodatkowan4
i zwolniona.
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